
     
 

Uchwała Nr XXXII/218/2021 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 listopada 2021 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych.  

 

 Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.¹), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975), Rada 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXX/241/2017 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 czerwca 
2017 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, 
z dniem 1 listopada 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:  

„§ 2.1. Wysokość diety radnego ustala się wskaźnikiem procentowym liczonym od 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w powiatach od 60-120 tys. 
mieszkańców, o której mowa w § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1975).  

2. Ustala się dla radnych miesięczną dietę w wysokości: 

1) przewodniczący rady powiatu – 80%, 

2) wiceprzewodniczący rady powiatu – 70%, 

3) nieetatowy członek zarządu powiatu – 75%, 

4) przewodniczący stałej komisji rady – 70%, 

5) wiceprzewodniczący stałej komisji rady – 56%, 

6) pozostali radni – 55% 

- maksymalnej wysokości diety, o której mowa w ust. 1.” 

2) W § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Obliczoną wysokość diety w sposób określony w ust. 2 zaokrągla się do pełnych złotych 
poprzez odrzucenie groszy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu i Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
         
 
 

 
 
___________________ 
¹ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r.: poz. 1038 i 1834  

 
 



UZASADNIENIE  
do uchwały Nr XXXII/218/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 listopada 2021 r.  

 

 

 Zasady ustalania wysokości diet dla radnych powiatu określają przepisy art. 21 ust. 4 i 5   

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.). 

Na podstawie art. 21 ust. 4, na zasadach ustalonych przez radę powiatu, radnemu przysługują 

diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet 

radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Dotychczas obowiązujące zasady ustalania wysokości diet dla radnych Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego określone w uchwale Nr XXX/241/2017 z dnia 27 czerwca 2017 r.  opierały się na 

przepisach, które uległy nowelizacji. Znowelizowany art. 21 ust. 5 ustawy o samorządzie 

powiatowym określa, że maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (dotychczas przelicznik ten 

wynosił 1,5-krotność kwoty bazowej).  

Obecnie kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł i w takiej samej wysokości planowana jest na 2022 rok.  

Jednocześnie nowe rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu określa, że w powiatach liczących od 60-120 tys. 

mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 85% maksymalnej diety, czyli 

kwoty 3.650,42 zł. Kwota ta stanowi obecnie podstawę naliczania diet dla radnych Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego, ustalonych w niniejszej uchwale.  

Zaproponowane w niniejszej uchwale wysokości diet dla radnych nie przekraczają maksymalnej wysokości 

diety dla radnych powiatu, określonej w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Rady Ministrów.  

Wobec nowego stanu prawnego w zakresie diet dla radnych powiatu, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


